
Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy, obdržel dne 24. 10. 2024 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
  
„Dobrý den, 
 

Žádávám Vás o poskytnutí těchto informací: 
 

1) V jakém formátu jsou Vám předkládány oznámení o přestupku provozovatele vozidla od obecní policie. 
Zejména mě zajímá forma předání oznámení (tj. zda Vám každý případ mailují, posílají datovou schránkou, 
tisknou na papíry a předávají osobně, posílají dopisem, nebo zdaje předávání automatizované přes API, atd.), 
a v případě elektronického předávání mě zajímá, v jakém formátu jsou podklady předávány a jaká je datová 
struktura (schéma), je-li používáno API. 
 

2) Jaký software používáte ke zpracování oznámení o přestupku v těchto případech, a jaký software používáte 
ke generování výzvy k úhradě určené částky, a zda je tento proces automatizován. Používáte-li software, 
žádám o informaci, jaké má tento software funkce relevantní k procesnímu průběhu při zpracování/vedení 
(podezření z) přestupku provozovatele vozidla. 
 

3) Žádám o sdělení, kolik jste za software zaplatili, a zda za něj musíte platit i nějaké další částky na měsíční 
či jiné periodické bázi. 
 

Považujte prosím tuto žádost jako podanou dle zákona o svobodném přístupu k informacím (zákona číslo 
106). 
 

Předem děkuji za vyhovění mé žádosti.“ 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu. 

 

„1) V jakém formátu jsou Vám předkládány oznámení o přestupku provozovatele vozidla od obecní 
policie. Zejména mě zajímá forma předání oznámení (tj. zda Vám každý případ mailují, posílají datovou 
schránkou, tisknou na papíry a předávají osobně, posílají dopisem, nebo zdaje předávání 
automatizované přes API, atd.), a v případě elektronického předávání mě zajímá, v jakém formátu jsou 
podklady předávány a jaká je datová struktura (schéma), je-li používáno API.“ 

 

Oznámení o přestupcích od Městské policie Hlavního města Prahy jsou nám předávána elektronicky 
prostřednictvím programu Agenda správy dopravních přestupků (dále jen „ASDP“). Předání probíhá buď 
prostřednictvím API, nebo ve formátu XML.  

 Úřad městské části Praha 10  

 Spisová zn.: P10-523478/2024 

Naše zn.: P10-523478/2024/01 

Vyřizuje jméno/linka: Ing. Čech/476 

V Praze dne: 07. 11. 2024 

  
 

 

 

 

    
   



Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

 

K části otázky ve znění „…a jaká je datová struktura (schéma), je-li používáno API…“ bylo nezbytné ze 
strany povinného subjektu vydat rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení 
s ustanovením § 11b (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje).  Předmětné rozhodnutí Vám 
zasíláme do datové schránky.  

„2) Jaký software používáte ke zpracování oznámení o přestupku v těchto případech, a jaký software 
používáte ke generování výzvy k úhradě určené částky, a zda je tento proces automatizován. 
Používáte-li software, žádám o informaci, jaké má tento software funkce relevantní k procesnímu 
průběhu při zpracování/vedení (podezření z) přestupku provozovatele vozidla.“ 

K zpracování oznámení o přestupcích a generování výzev k úhradě určené částky používáme software ASDP. 
Tento software je navržen tak, aby splňoval všechny legislativní povinnosti ve správním a přestupkovém řízení 
a je propojen s ICZ e-spis, spisovou službou úřadu. Proces je částečně automatizován, což znamená, že 
některé operace vyžadují manuální pokyn uživatele. Referenti mohou podle potřeby spustit hromadné úkoly, 
tedy převzetí podnětů, potvrzení osob provozovatelů vozidel, generování výzev k úhradě a jejich vypravení, 
odložení případů s uhrazenými výzvami. Po zadání pokynu systém provede následující automatizované 
operace:  

- Založení nového případu nad strukturovanými daty podnětu, pokud jsou předány elektronicky. 
- Generování dokumentů na základě dat o přestupku, přestupci, stavu procesu a dalších informacích. 
- Propojení s dalšími systémy, automatické operace lze provádět vůči spisové službě úřadu, 

ekonomickému softwaru nebo centrálním systémům, jako je Registr vozidel, v souladu s platnou 
legislativou. 

ASDP podporuje práci s šablonami dokumentů a je propojen s ekonomickým softwarem prostřednictvím API. 

„3) Žádám o sdělení, kolik jste za software zaplatili, a zda za něj musíte platit i nějaké další částky na 
měsíční či jiné periodické bázi.“ 

Systém ASDP pro MČ Praha 10 je poskytován Magistrátem hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“). Veškeré 
náklady na provoz, údržbu a podporu uživatelů systému v produkčním provozu hradí MHMP. Pro MČ Praha 
10 jsou náklady nulové, nejsou tedy účtovány žádné jednorázové ani periodické poplatky. 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 
S pozdravem  
 

 

 

Ing. František Daníček 

vedoucí odboru dopravy      „otisk razítka“ 
„elektronicky podepsáno“     
 

 

 
 
 
 


